PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-BAND Nº. 4187/2025.
DISPENSA ELETÔNICA PM-BAND Nº. 008/2025.
CONTRATO ADM Nº. 050/2025
CONTRATO FME Nº. 029/2025
CONTRATO FMS Nº. 027/2025
CONTRATO FMAS Nº. 017/2025
DATA DA ASSINATURA DOS CONTRATOS: 09 de dezembro de 2025.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de GÁS DE COZINHA E AQUISIÇÃO DE
VASILHAME DE 13KG,  solicitado pela Secretária Municipal de Administração e planejamento,
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social
do Município de Bandeirantes do Tocantins –TO.
Contratante: O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ nº 01.612.819/0001-72, situada no prédio da Prefeitura Municipal,
sito  à  Av.  Homero  de  Oliveira  Teixeira,  nº222,  Centro  –  Bandeirantes  do  Tocantins/TO,  CEP:
77783-000, neste ato representado por seu atual prefeito, SR. SAULO GONÇALVES BORGES,
brasileiro, agente político, portador da Cédula de Identidade/RG nº. 320.381 SSP/TO e inscrito no
CPF n.º ***.***.321-53, residente e domiciliado na Rua João Francisco Antônio /QUADRA 46 /LOTE
24,  Zona  Urbana,  Município  de  Bandeirantes  do  Tocantins  –  TO;  designado  simplesmente
CONTRATANTE e de outro: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Bandeirantes do Tocantins -
TO, com sede na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, n° 222, Centro, Cep 77783-000, Centro,
Bandeirantes do Tocantins/TO, inscrito no CNPJ n.º 31.447.670/0001-84 neste ato representado pela
Gestora MARIA DAS DORES FERREIRA DA SILVA residente e domiciliado, Rua Domingos Leonel
s/nº Centro Bandeirantes – TO, portadora do CPF sob o nº ***.***.491-53, designado simplesmente
CONTRATANTE e do outro lado a empresa CONTRATANTE e do outro: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.017.241/0001-95, neste ato representada por sua
Gestora ANA PAULA DOS SANTOS BORGES, brasileira, casada, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Físicas CPF/MF nº ***.***.295-15 reside no Município de Bandeirantes do Tocantins – TO. E
do outro: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO, com sede
na Rua Domingos Leonel, S/N Centro, Bandeirantes - TO, inscrito no CNPJ n.º 12.743.104/0001-75
neste ato representado pela Gestora Senhora ONEIDA RAMOS GONÇALVES SAORIN, residente e
domiciliado no Município de Bandeirantes - TO, portadora do CPF sob o nº ***.***.551-15,
Contratada: GABRIEL GÁS E ÁGUA LTDA INSCRITO NO CNPJ: 48.563.116/0001-65, RUA
OSVALDO MARTINS, Nº 04, VILA ESPERANÇA, CE
NTRO,  BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS-TO,  CEP:  77783-000,  TELEFONE:  063
99252-4790,
Prazo Da Vigência: O prazo de vigência do contrato será 12 meses a partir da data de sua
publicação. Na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
O valor total para a realização da futura contratação é de R$ 2.699,80  (dois mil seiscentos e
noventa  e  nove  reais  e  oitenta  centavos.)  Para  Secretaria  Municipal  de  Administração  e
planejamento;
O valor total para a realização da futura contratação é de R$ 8.007,72 (oito mil e sete reais e
setenta e dois centavos) Para a Fundo Municipal de Saúde;
O valor total para a realização da futura contratação é de R$ 4.597,31 (quatro mil quinhentos e
noventa e sete reais e trinta e um centavos) Fundo Municipal de Assistência Social;
O valor total para a realização da futura contratação é de R$ 28.704,50 (vinte e oito mil setecentos
e quatro reais e cinquenta centavos) para Fundo Municipal de Educação;
Dotação Orçamentária:
MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.41.04.122.0052.2.008

Publicado via Diário Oficial 438/2026

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

ELEMENTO: 3.3.90.30
FICHA:035
FONTE: 1500.0000 IMPOSTOS NÃO VINCULADOS
VALOR: R$ 2.699,80
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.10.301.0210.2.050
ELEMENTO: 3.3.90.30
FICHA:214
FONTE: 1.600.0000 SUS-Ações e serviços públicos
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.10.302.0210.1.035
ELEMENTO: 4.4.90.52
FICHA:264
FONTE: 1.500.1002 ASPS- Ações e serviços público de saúde
VALOR: R$ 1.528,20
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.78.12.361.0403.2.030
ELEMENTO: 3.3.90.30
FICHA:362
FONTE: 1500.1001 MDE- Manut. desenv. Do Ensino
VALOR: R$ 25.648,10
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.78.12.361.0404.1.077
ELEMENTO: 4.4.90.52
FICHA:376
FONTE: 1500.1001 MDE Manut. e Desenv. Do Ensino
VALOR: R$ 3.056,40
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.08.122.0153.2.148
ELEMENTO: 3.3.90.30
FICHA:309
FONTE: 1.500.0000 Impostos não vinculados
VALOR: R$ 674,95
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.08.122.0155.2.149
ELEMENTO: 3.3.90.30
FICHA: 322
FONTE: 1.660.0000 Transferência do FNAS assistência sócia.
VALOR: R$ 674,95
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.08.244.0158.2.153
ELEMENTO: 3.3.90.30
FICHA:454
FONTE: 1.661.0000 Transferência Estaduais- Assist. Social
VALOR: R$ 2.024,85
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.08.122.0153.2.148
ELEMENTO: 4.4.90.52
FICHA:318
FONTE: 1.500.0000 Impostos não vinculados

Publicado via Diário Oficial 438/2026

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

VALOR: R$ 305,64
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.08.122.0155.2.149
ELEMENTO: 4.4.90.52
FICHA: 325
FONTE: 1660.0000 transferência do FNAS assistência social
VALOR: R$ 305,64
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.08.245.0153.2.150
ELEMENTO: 4.4.90.52
FICHA: 344
FONTE: 1660.0000 transferência FNAS assistência social.
VALOR: R$ 611,28

Bandeirantes do Tocantins, aos 05 de JANEIRO de 2026.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-4e12d2-05012026084118

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 438/2026

http://www.tcpdf.org